
 

  

 

DEL. N. 11/2022 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: approvazione del Regolamento per l’organizzazione 

dei percorsi ad indirizzo musicale per la Scuola Secondaria di I grado. 

L'anno duemilaventidue il giorno 22 del mese di dicembre alle ore 14.00, presso i locali della 

Presidenza dell’Istituto Comprensivo “G. Carducci”, plesso D’Antona, si è riunito il Consiglio di 

Istituto convocato con avvisi scritti del giorno 15 dicembre 2022, n. prot. 13533 tempestivamente 

notificati. 

 RAPPRESENTANTI GENITORI PRESENTI  ASSENTI 

1 Aldisi Katia  X  

2 Calascibetta Stefano  X 

3 Giambarresi Viviana  X  

4 Mallia Davide X  

5 Rago Salvatore  X 

6 Toscano Giuseppe X  

7 Vasta Sarina Vanessa  X 

8 Ventura Rosanna  X 

 RAPPRESENTANTI DOCENTI   

1 Alario Rosa   X 

2 Baglio Maria   X 

3 Butera Vincenzo  X  

4 Chiantia Lina  X 

5 Pistone Antonio  X  

6 Podagra Erminia  X 

7 Sanfilippo Carmela X  

8 Vassallo Lidia X  

 RAPPRESENTANTI PERSONALE 

ATA 

  

1 Giambusso Vincenzo X  

2 Rindone Domenico  X 

 

 

La  Sig. ra Viviana Giambarresi, nella sua qualità di Presidente, assistito dalla Segretaria Ins. Lidia 

Vassallo, riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara aperta la 

seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, l'argomento 

suindicato. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.L. vo n.297 del 16/04/94; 



 

  

VISTA la L. 107/2015; 

VISTO il D.I. n 176 del 01/07/2022 Decreto recante la disciplina dei percorsi a indirizzo musicale 

delle scuole secondarie di primo grado; 

VISTA la nota MI del 05/09/2022 avente ad oggetto: Decreto interministeriale 1° luglio 2022, n. 176 

- Disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole secondarie di primo grado 

VISTA la proposta di Regolamento ai sensi dell’art. 6 c. 1 del D.I. n 176 del 01/07/2022 elaborata 

dai docenti di strumento e di educazione musicale e approvata dal Collegio dei docenti riunitosi in 

data 14 dicembre 2022, 

SENTITA la descrizione della Dirigente scolastica, in merito all’integrazione del Regolamento tra i 

documenti allegati al Ptof, nonché all’effettiva intenzione di rilanciare con maggiore incisività 

l’offerta dell’Istituto in relazione alla pratica e alla cultura artistico-musicale, valorizzandone le 

attività e promuovendone di nuove, 

con la seguente votazione resa in forma palese: unanimità 

D E L I B E R A 

di approvare il Regolamento dei percorsi a indirizzo musicale. 

Il Regolamento è allegato alla presente deliberazione. 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 

     La Segretaria                                                                                                   La Presidente 

LIDIA VASSALLO                                                                              VIVIANA GIAMBARRESI 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                            Dott.ssa Filippina Romano 

 

 

 

 

 


